Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051900238

238

Nº 94, quinta-feira, 19 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/22PE

O Pregoeiro do Município de Caetité-Ba, Fausto José Prisco da Silva, com fulcro
no art. 43, § 3º da Lei Federal 8.666/93, SUSPENDE o processo Pregão Eletrônico nº 040-
22PE, em face de inconsistências no item 120 do grupo 01 durante o procedimento
licitatório. A suspensão terá duração indeterminada até o saneamento dos pontos. A
reabertura do prazo será devidamente publicada no Diário Oficial do Município.

Caetité, 18 de maio de 2022
FAUSTO JOSÉ PRISCO DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022TP

O Prefeito Municipal de Caetité no uso de suas atribuições, fundamentado pelo
Inciso VII, Art. 38, c/c o inciso VI, do Art. 43, da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993,
Lei Orgânica Municipal e demais diretrizes, HOMOLOGA o resultado do processo licitatório
da Tomada de Preços 002/2022TP, cujo objeto é "reforma, ampliação, construção de
capela e reforma do muro do Cemitério, pavimentação com sinalização vertical, reforma do
piso da ponte, construção de passagem molhada e construção de muro de arrimo no
Distrito de Brejinho das Ametistas, no interior do Município de CaetitéBA.", pelo critério
"Indireta - Empreitada por menor preço global". Tendo como vencedora a Empresa Aseg
Prestação de Serviços Ltda., CNPJ nº.: 22.438.232/0001- 69, no valor global de R$:
617.408,22 (seiscentos e dezessete mil, quatrocentos e oito reais e vinte e dois
centavos).

Caetité - Bahia, 17 de maio de 2022
VALTÉCIO NEVES AGUIAR

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022CO

O Prefeito Municipal de Caetité no uso de suas atribuições, fundamentado pelo
inciso VII, Art. 38, c/c o inciso VI, do Art. 43, da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993,
Lei Orgânica Municipal e demais diretrizes, HOMOLOGA o resultado do processo licitatório
da Concorrência 001/2022CO, cujo objeto é "Contratação de serviços de engenharia civil
para prestar serviços de recapeamento com asfalto C.B.U.Q. - Concreto Betuminoso
Usinado à Quente de diversas vias públicas no Município de Caetité-BA.", pelo critério
"Indireta - Empreitada por menor preço global". Tendo como vencedora a Empresa
Rodovia Terraplenagem Pavimentação e Construção Eireli, CNPJ nº.: 30.473.743/0001-40,
no valor global de R$: 4.533.340,26 (quatro milhões, quinhentos e trinta e três mil,
trezentos e quarenta reais e vinte e seis centavos).

Caetité - Bahia, 17 de maio de 2022
VALTÉCIO NEVES AGUIAR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE ADJUDICAÇÃOE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2021 - LOTES 01, 02, 03 E 04

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Secretaria de Educação, no uso de suas
atribuições legais, Homologa e Adjudica o objeto da Concorrência nº 005/2021, Lote I (Sede),
tendo como Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de
manutenção preventiva e corretiva em unidades escolares, CIEI's e creches da rede municipal
de ensino do município de Camaçari, Bahia. Vencedora: DFG CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor
global: R$ 5.111.457,66. Homologação: 18/05/2022 - Neurilene Martins Ribeiro - Secretária.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso de
suas atribuições legais, Homologa e Adjudica o objeto da Concorrência nº 005/2021, Lote II
(Sede), tendo como Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços
de manutenção preventiva e corretiva em unidades escolares, CIEI's e creches da rede
municipal de ensino do município de Camaçari, Bahia. Vencedora: ASL CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, com o valor global: R$ 5.344.246,54. Homologação: 18/05/2022 - Neurilene
Martins Ribeiro - Secretária.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso de
suas atribuições legais, Homologa e Adjudica o objeto da Concorrência nº 005/2021, Lote III
(Sede/Costa), tendo como Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de
serviços de manutenção preventiva e corretiva em unidades escolares, CIEI's e creches da rede
municipal de ensino do município de Camaçari, Bahia. Vencedora: REDIM SERVIÇOS EIRELI, com
o valor global: R$ 5.417.067,95. Homologação: 18/05/2022 - Neurilene Martins Ribeiro -
Secretária.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso de
suas atribuições legais, Homologa e Adjudica o objeto da Concorrência nº 005/2021, Lote IV
(Costa), tendo como Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços
de manutenção preventiva e corretiva em unidades escolares, CIEI's e creches da rede
municipal de ensino do município de Camaçari, Bahia.. Vencedora: EG CONSTRUÇÕES LTDA,
com o valor global: R$ 5.533.874,70. Homologação: 18/05/2022 - Neurilene Martins Ribeiro -
Secretária.

Camaçari, 18 de maio 2022.
NEURILENE MARTINS RIBEIRO

Secretária

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 19/2022

Processo Nº 0179.11.07.200.2022. Contratado: CAIXA ECONÕMICA FEDERAL. Objeto:
Contratação de curso na modalidade online, para 08 profissionais (arquitetos, engenheiros
ou técnicos) indicados pelo município, a ser realizado pela caixa, conforme especificações
constantes deste instrumento. Valor: R$ 12.240,00 (doze mil, duzentos e quarenta reais).
Fundamentada no Art. 25, inciso II, da Lei Federal Nº. 8.666/93. Data da homologação:
17/05/2022.
CONTRATO Nº 0100/2022 - Termo de Inexigibilidade nº 0019/2022. Processo Nº
0179.11.07.200.2022. Contratado: CAIXA ECONÕMICA FEDERAL. Objeto: Contratação de
curso na modalidade online, para 08 profissionais (arquitetos, engenheiros ou técnicos)
indicados pelo município, a ser realizado pela caixa, conforme especificações constantes
deste instrumento. Valor: R$ 12.240,00 (doze mil, duzentos e quarenta reais). Fundamentada
no Art. 25, inciso II, da Lei Federal Nº. 8.666/93. Dotação Orçamentária: Pro j e t o / At i v i d a d e :
1003 / 2015, Elemento de Despesa: 33.90.39.00, Fonte: 01500000. Data da Assinatura:
17/05/2022. JOSELENE CARDIM BARBOSA SOUZA - SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA.

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022 - COMPEL

APRESENTAÇÃO DE CONTRARRAZÕES
PROCESSO N.º: 0100021.11.07.611.2022
OBJETO: Contratação de Empresa de Consultoria especializada em

Mobilidade Urbana para elaborar Estudo de Modelagem do Sistema de Transporte
Público de Camaçari, contemplando as Vias Estruturais de Ligação entre a Sede e a
Costa de Camaçari.

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público, para
conhecimento dos interessados, que empresa: OFICINA - ENGENHEIROS CONSULT O R ES
ASSOCIADOS LTDA, apresentou contrarrazões no dia 18/05/2022 "tempestivamente" ao
recurso apresentado pela empresa EGL ENGENHARIA LTDA. Informamos que a peça
recursal e os autos do Processo Administrativo encontram-se à disposição dos
interessados para vistas e apresentação de contrarrazões. Camaçari, 18 de maio de
2022. Ana Paula Souza Silva - Presidente da COMPEL.

Camaçari, 18 de maio 2022.
ANA PAULA SOUZA SILVA

Presidente da COMPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2PP/2022

O Município de Camamu - Bahia, torna publico para conhecimento de quem
possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO
MENOR PREÇO POR ITEM / LINHA, destinado à Contratação de Pessoas Físicas ou Jurídicas
para a Prestação de Serviços de Transporte Escolar do tipo Terrestre aos Alunos
Matriculados na Rede de Ensino Público de Camamu - BA, com um condutor habilitado, em
atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação. A licitação ocorrerá no
dia 31 de maio de 2022 (terça-feira), às 10h (dez horas) horário local, no Ginásio
Poliesportivo Professor Lenilto de Jesus Canela Nito, situada na Praça José Raimundo
Assunção s/n, Centro, Camamu - BA, CEP 45.445-00. Maiores informações através do
seguinte endereço eletrônico: licitacao.camamu@gmail.com ou pessoalmente de 2ª a 6ª
feira das 08h as 14h, no endereço acima citado.

Camamu - Bahia, 17 de Camamu de 2022
SAYONARA CRUZ MENDES PASSOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 30/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 127/2022. OBJETO: Aquisição de colchões, a serem
utilizados como meio de prestar assistência humanitária às pessoas em situação de
vulnerabilidade social, decorrente das inundações no município, atendendo as demandas
da SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CERTAME: 31/05/2022, às 09h00min, na
plataforma de licitações do BANCO DO BRASIL. O edital e seus anexos poderão ser
retirados por meio do site: HTTP://WWW.LICITACOES-E.COM.BR.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 112/2022. OBJETO: Contratação de empresa
especializada em construção de pontos de onibus, atendendo as demandas da SEC R E T A R I A
MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES. A sessão ocorrerá no dia 07/06/2022, às
08h30min. NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, LOCALIZADA NA
PRAÇA DA BANDEIRA, S/N, CANAVIEIRAS-BA. O EDITAL E SEUS ANEXOS PODERÃO SER
ADQUIRIDOS ATRAVÉS DO SITE https://www.canavieiras.ba.gov.br/site/licitacoes.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

A PMCG-BA, HOMOLOGA o resultado do Credenciamento nº 005/2022, cujo
objeto é "credenciamento de profissionais para atuar como calceteiro, ajudante de
pedreiro, pedreiro, pintor, jardineiro, armador, carpinteiro, eletricista e encanador
exclusivo para microempreendedor individual - MEI. Para atender as demandas das
secretárias de Capim Grosso -Ba", credenciados: RODRIGO DE JESUS R$19.272,00, GILMAR
NUNES FERREIRA R$19.272,00, EVERALDO ROSA SILVA VIEIRA R$38.544,00, SERGIO LIMA
FIGUEREDO R$38.544,00,

Capim Grosso- Ba, 11 de maio de 2022
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

A Pmcg - Bahia, Torna Publico, Que Realizara Pregão Presencial N° 002/2022.
Dia 01/06/2022 às 09:30h. Objeto: Fornecimento e Entrega de Vasilhame e Água Mineral.
18/05/2022. ACESSOINFORMACAO.COM.BR/BA/CAPIMGROSSO;

MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 SRP

Nº LICITAÇÃO BB: 937185
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carinhanha - BA, TORNA PÚBLICO,

para conhecimento aos interessados e a quem possa interessar, que foi remarcada a
data de disputa da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022, registro
de preços, a qual tem como objetivo a aquisição de serviços funerários com o
fornecimento de urnas mortuárias, incluindo suporte, paramentações e translado, em
atendimento a Secretaria dos Direitos da Cidadania e Proteção Social do Município de
Carinhanha - Bahia, conforme especificações e quantidades estimadas, descritas no
Termo de Referência, que iria ser realizada no dia 19 de Maio de 2022 às 09:00 horas,
Ficando remarcado para o dia 1º de junho de 2022 às 09:00 horas. Local:
www.licitacoes-e.com.br (sistema de licitações eletrônicas do Banco do Brasil). Por
motivo administrativo. Informações gerais na sede da Prefeitura Municipal ou através
do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

Carinhanha - BA, 17 de maio de 2022.
OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO.

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-19T02:32:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial